РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» марта 2022 г.

№ 132
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 06.11.2014 № 627 «Об утверждении Положения об организации пропускного и  внутриобъектового режимов в административном здании Администрации Шелаболихинского района»

Для дальнейшей эффективной организации работы по  защите административного здания Администрации Шелаболихинского района от противоправных посягательств,
предотвращения опасных ситуаций, способных дестабилизировать работу органов местного самоуправления Шелаболихинского района, вызвать угрозу жизни работников и посетителей и  обеспечения пропускного и внутриобъектового режимов на данном объекте, руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», на основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 06.11.2014 № 627 «Об утверждении Положения об организации пропускного и  внутриобъектового режимов в административном здании Администрации Шелаболихинского района» следующего содержания:

1) изложить подпункты 1.4.1. и 1.4.2. Положения об организации пропускного и  внутриобъектового режимов в административном здании Администрации Шелаболихинского района» (далее – Положения) в новой редакции:

«1.4.1.
 Вход (выход) осуществляется через пост охраны, административного здания Администрации района, оборудованный турникетом (далее – пост охраны).

1.4.2.
 Вход (выход) работников Администрации района, ее структурных подразделений и иных лиц, рабочие места которых находятся в административном здании Администрации района, в административное здание (из здания) Администрации района осуществляется в установленные дни и часы по именным электронным картам.

Вход (выход) посетителей осуществляется через пост охраны по разовым пропускам установленного образца, выданным при наличии паспорта или другого документа, удостоверяющего личность посетителя.

Вход (выход) через служебные входы (выходы) для работников Администрации района, ее структурных подразделений и иных лиц, рабочие места которых находятся в административном здании  Администрации района, посетителей запрещен, за исключением работников, для которых указанные входы (выходы) открыты в связи с исполнением ими служебных обязанностей.»;

2) в  пункте 1.5. Положения слова «и диспетчерами ЕДДС» исключить;

3) пункт 2.1 и подпункт 2.2.1. пункта 2.2. Положения изложить в новой редакции:

 «2.1.
Общая организация пропускного режима, а также реализация организационно-технических мероприятий, связанных с осуществлением пропускного режима (выдача именных магнитных карт, их учет, замена, регистрация, изготовление бланков разовых пропусков), осуществляется управлением Делами Администрации района.

2.2.
Для обеспечения пропускного режима в административное здание Администрации района устанавливаются следующие виды документов:

2.2.1.
 Основные документы – именные магнитные карты, служебные удостоверения лиц, установленных пунктом 4.2 Положения.»;
4) абзац второй пункта 2.4. Положения изложить в новой редакции:

«Глава Шелаболихинского района, Председатель Совета депутатов Шелаболихинского района, их заместители;»;

5) пункт 2.6. Положения изложить в новой редакции:

«2.6.
Пропуск посетителей через дополнительные/запасные входы (выходы) административного здания запрещен.»;
6) в пунктах 2.8., 4.3., абзаце пятом пункта 10.1., пункте 10.6. слова «Глава Администрации района» в соответствующем падеже заменить словами «Глава района» в соответствующем падеже;
7) в пункте 4.2. Положения абзацы второй и третий исключить;

8) пункт 5.2. Положения исключить;

9) пункт 11.1.2 Положения изложить в новой редакции:

«11.1.2. Иметь и предъявлять именную электронную карту при проходе через пост охраны.»;
10) в пункте 11.3. слова «и диспетчеры ЕДДС» исключить, слово «несут» заменить словом «несет».

2. Управлению Делами Администрации района:

обеспечить организацию пропускного режима в административном здании Администрации Шелаболихинского района с использованием именных электронных карт;

ознакомить работников Администрации района, а также работников иных   органов, осуществляющих деятельность в административном здании Администрации района, с настоящим постановлением.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети   Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Глава района

                                    А.Н. Шушунов